
BARBACENA, SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2016 - EDIÇÃO EXTRA

1

PODER EXECUTIVO
Prefeito: Antônio Carlos de Andrada

EXTRATO DE PORTARIA
ASSINADA PELO EXMO SR 

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE RESOLUÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE - CMS

Presidente: Carmen Lúcia Werneck

Encaminha- se para publicação no E-dob os extratos 
de resoluções do Conselho Municipal de Saúde - CMS. 
José Francisco Vidigal Silveira - Secretário Municipal 
de Governo. Hugo Tadeu Vicente Vidal - Subsecretário 
Interinstitucional. Hendryws Rosberg Pedrosa Cimino - 
Coordenador de Apoio aos Conselhos Municipais.

Publique-se na forma da lei
José Francisco Vidigal Silveira
Secretário-Chefe da Casa Civil

Publique-se na forma da lei
José Francisco Vidigal Silveira
Secretário-Chefe da Casa Civil

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARBACENA, no uso 
das atribuições de seu cargo, em conformidade com 
as Leis em vigor, em especial com o disposto na Lei 
Delegada nº 77/2014, na Lei Municipal nº 4.670/2015 
e no Decreto nº 7.837/2015; e na forma do art. 26, 
inciso II, da Constituição do Município de Barbacena; 
RESOLVE:

PORTARIA Nº 17.780 - NOMEAR Samuel de Souza 
Evangelista, para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de Gerente de Programas Habitacionais, 
da Subsecretaria de Programas Sociais, na Secretaria 
Municipal de Saúde e Programas Sociais – SESAPS, a 
partir desta data. Barbacena, 10 de agosto de 2016.

Secretário: José Francisco Vidigal Silveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE
GOVERNO - SEGOV

RESOLUÇÃO Nº. 441 de 20 de junho de 2016 – ATA 
Nº. 500. O Plenário do Conselho Municipal de Saú-
de, em sua 500ª Reunião ordinária, realizada em 
vinte de junho de 2016, no uso de suas competên-
cias regimentais e atribuições conferidas pela Lei 
8.142 de 28/12/1990, pela Lei Municipal nº 4518 
de 27/11/2013 e pela Resolução n° 453 do CNS de 
10/05/12.  Considerando os debates ocorridos no 
Conselho Municipal de Saúde em reunião realizada 
no dia 20/06/2016 conforme lavrado em ata nº. 500. 
RESOLVE:  APROVAR POR MAIORIA O AD-REFEREN-
DUM DA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL 
PARA ENCAMINHAMENTO DOS TRABALHOS REFE-
RENTES À ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA OU COMIS-
SÃO EXECUTIVA COMPOSTA POR: COORDENADORA 
DA COMISSÃO ELEITORAL: ELAYNE MUNIZ DA SIL-
VA (SEGMENTO TRABALHADOR); COORDENADOR 
ADJUNTO: SILVIO FIRMINO DA COSTA (SEGMENTO 
USUÁRIO); SECRETÁRIA: ELIZABETH RODRIGUES 
PEREIRA (SEGMENTO GOVERNO); VICENTE ROSA 
(SEGMENTO USUÁRIO); EFIGÊNIA SIMPLÍCIO DA 
COSTA (SEGMENTO USUÁRIO); ELIANE MARIA DO 
NASCIMENTO (SEGMENTO USUÁRIO); HILDA MALUF 
CALDAS NALON (SEGMENTO TRABALHADOR); OTÁ-
VIO AUGUSTO RAMOS VIEIRA (SEGMENTO PRESTA-
DOR). Barbacena, 05 julho de 2016. Carmen Lúcia 
Werneck – Presidente. Homologo a Resolução nº. 
441/16 do Conselho Municipal de Saúde, nos termos 
do art.1º §2º da Lei Federal nº. 8142 /90 e do art. 12 
da Lei Municipal nº. 3695/02 e Lei Municipal nº 4518 
de 27/11/2013. Queila Cristina da Silva M. P. de Souza 
- Secretária de Saúde (SESAPS).

RESOLUÇÃO Nº. 442 de 20 de junho de 2016 – ATA 
Nº. 500. O Plenário do Conselho Municipal de Saú-
de, em sua 500ª Reunião ordinária, realizada em 
vinte de junho de 2016, no uso de suas competên-
cias regimentais e atribuições conferidas pela Lei 
8.142 de 28/12/1990, pela Lei Municipal nº 4518 
de 27/11/2013 e pela Resolução n° 453 do CNS de 
10/05/12.  Considerando os debates ocorridos no 
Conselho Municipal de Saúde em reunião realizada 
no dia 20/06/2016 conforme lavrado em ata nº. 500. 
RESOLVE:  APROVAR POR MAIORIA A MESA DIRE-
TORA OU COMISSÃO EXECUTIVA DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE SAÚDE BIÊNIO 2016/2018 COMPOS-
TA POR: PRESIDENTE = CARMEN LÚCIA WERNECK 

(SEGMENTO USUÁRIOS); VICE-PRSIDENTE= NILZA 
RODRIGUES NUNES (SEGMENTO USUÁRIOS); 1º 
SECRETÁRIO = WALDIR DAMASCENO (SEGMENTO 
PRESTADOR); RELAÇÕES PÚBLICAS = VALMIR DIAS 
(SEGMENTO TRABALHADOR). Barbacena, 05 julho de 
2016. Carmen Lúcia Werneck – Presidente. Homologo 
a Resolução nº. 442/16 do Conselho Municipal de Saú-
de, nos termos do art.1º §2º da Lei Federal nº. 8142 
/90 e do art. 12 da Lei Municipal nº. 3695/02 e Lei 
Municipal nº 4518 de 27/11/2013. Queila Cristina da 
Silva M. P. de Souza - Secretária de Saúde (SESAPS).

RESOLUÇÃO Nº. 443 de 20 de junho de 2016 – ATA 
Nº. 500. O Plenário do Conselho Municipal de Saú-
de, em sua 500ª Reunião ordinária, realizada em 
vinte de junho de 2016, no uso de suas competên-
cias regimentais e atribuições conferidas pela Lei 
8.142 de 28/12/1990, pela Lei Municipal nº 4518 
de 27/11/2013 e pela Resolução n° 453 do CNS de 
10/05/12.  Considerando os debates ocorridos no Con-
selho Municipal de Saúde em reunião realizada no dia 
20/06/2016 conforme lavrado em ata nº. 500. RESOL-
VE:  APROVAR POR UNANIMIDADE AS COMPOSIÇÕES 
DAS COMISSÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE: 1)OUVIDORA DO CMS: EFIGÊNIA SIMPLÍCIO DA 
COSTA (SEGMENTO USUÁRIOS). 2)COMISSÃO DE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS: (SEGMENTO USUÁRIOS): 
ELIANE MARIA DO NASCIMENTO; VICENTE ROSA; 
CARMEN LÚCIA WERNECK; SILVIO FIRMINO DA 
COSTA; (SEGMENTO TRABALHADOR): HILDA MALUF 
CALDAS NALON; LUZIMAR PAULO DA SILVA; (SEG-
MENTO PRESTADOR): OTÁVIO AUGUSTO RAMOS 
VIEIRA;(SEGMENTO GOVERNO):POLYANA RESENDE 
MONTEIRO. 3)COMISSÃO DE ÉTICA : (SEGMENTO 
USUÁRIOS) MOACIR ANDRADE FILHO; SUZANA MA-
RIA COSTA FIUZA; VANDERLEY LUIZ DA SILVA;  NIL-
ZA RODRIGUES NUNES. (SEGMENTO TRABALHADOR) 
WILLENA BRAGA D’APPARECIDA ; ELAYNE MUNIZ DA 
SILVA; (SEGMENTO PRESTADOR):OTÁVIO AUGUSTO 
RAMOS VIEIRA; (SEGMENTO GOVERNO): ELIZABETH 
RODRIGUES PEREIRA. 4)COMISSÃO DE SAÚDE MEN-
TAL:  (SEGMENTO USUÁRIOS): ROSÂNGELA MARIA 
CORRÊA NETTO VENTURA DOS REIS (TITULAR); 
FRANCIELE RODRIGUES DAS GRAÇAS (SUPLENTE);(-
SEGMENTO TRABALHADOR) ELAYNE MUNIZ DA SIL-
VA(TITULAR); (SEGMENTO GOVERNO): NÁGILA DE 
OLIVEIRA VIANNA(SUPLENTE). 5)COMISSÃO DE SAÚ-
DE INTEGRAL DA POPULAÇÃO DO CAMPO, FLORESTA 
E ÁGUAS:  (SEGMENTO USUÁRIOS) FRANCIELE RO-
DRIGUES DAS GRAÇAS (TITULAR), VANDERLEY LUIZ 
DA SILVA (SUPLENTE), VICENTE DE PAULA CAMPOS(-
TITULAR), MOACIR ANDRADE FILHO (SUPLENTE); 
(SEGMENTO TRABALHADOR) RENATO DE OLIVEIRA 
BARBOSA JÚNIOR(TITULAR),VALMIR DIAS (SUPLEN-
TE); (SEGMENTO PRESTADOR): MARLY TRINDADE 
ALMEIDA(TITULAR); (SEGMENTO GOVERNO): NÁ-
GILA DE OLIVEIRA VIANNA (SUPLENTE). 6)COMIS-
SÃO DO COMISSÃO INTERGESTORA DE EDUCAÇÃO 
EM SAÚDE - CIES: (SEGMENTO USUÁRIOS): NILZA 
RODRIGUES NUNES, CARMEN LÚCIA WERNECK;(-
SEGMENTO TRABALHADOR): HILDA MALUF CALDAS 
NALON, WILLENA BRAGA D’APPARECIDA; (SEGMEN-
TO PRESTADOR):  WALDIR DAMASCENO; (SEGMEN-
TO GOVERNO):  ELIZABETH RODRIGUES PEREIRA. 
7)REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO SEGMENTO USUÁRIOS NAS REUNIÕES 
MENSAIS DE AVALIAÇÃO DE METAS E CONTRATOS 
COM PRESTADORES DE SERVIÇO: IBIAPABA: VAN-
DERLEY LUIZ DA SILVA, MOACIR ANDRADE FILHO; 
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA: ROSÂNGELA MARIA 
CORRÊA NETTO VENTURA DOS REIS, VICENTE ROSA; 
HOSPITAL REGIONAL: CARMEN LÚCIA WERNECK, 
ELIANE MARIA DO NASCIMENTO; CHPB/FHEMIG: 
NILZA RODRIGUES NUNES, EFIGÊNIA SIMPLÍCIO DA 
COSTA; IMAIP: CARMEN LÚCIA WERNECK; SUZANA 
MARIA COSTA FIUZA. Barbacena, 05 julho de 2016. 
Carmen Lúcia Werneck – Presidente. Homologo a Re-
solução nº. 443/16 do Conselho Municipal de Saúde, 
nos termos do art.1º §2º da Lei Federal nº. 8142 /90 e 
do art. 12 da Lei Municipal nº. 3695/02 e Lei Municipal 
nº 4518 de 27/11/2013. Queila Cristina da Silva M. P. 
de Souza - Secretária de Saúde (SESAPS).

RESOLUÇÃO Nº. 444 de 20 de junho de 2016 – ATA 
Nº. 500. O Plenário do Conselho Municipal de Saúde, 
em sua 500ª Reunião ordinária, realizada em vinte 
de junho de 2016, no uso de suas competências re-
gimentais e atribuições conferidas pela Lei 8.142 de 
28/12/1990, pela Lei Municipal nº 4518 de 27/11/2013 
e pela Resolução n° 453 do CNS de 10/05/12.  Consi-
derando os debates ocorridos no Conselho Municipal 
de Saúde em reunião realizada no dia 20/06/2016 
conforme lavrado em ata nº. 500. RESOLVE:  APRO-
VAR POR UNANIMIDADE A COMPOSIÇÃO DA COOR-
DENAÇÃO DOS CONSELHOS LOCAIS DAS UBS PELO 
CONSELHEIRO VANDERLEY LUIZ DA SILVA. Barbace-
na, 05 julho de 2016. Carmen Lúcia Werneck – Presi-
dente. Homologo a Resolução nº. 444/16 do Conselho 
Municipal de Saúde, nos termos do art.1º §2º da Lei 
Federal nº. 8142 /90 e do art. 12 da Lei Municipal 
nº. 3695/02 e Lei Municipal nº 4518 de 27/11/2013. 
Queila Cristina da Silva M. P. de Souza - Secretária de 
Saúde (SESAPS).

RESOLUÇÃO Nº. 445 de 04 de julho de 2016 – ATA Nº. 
501. O Plenário do Conselho Municipal de Saúde, em 
sua 501ª Reunião Ordinária, realizada em 04 de julho 
de 2016, no uso de suas competências regimentais e 
atribuições conferidas pela Lei 8.142 de 28/12/1990, 
pela Lei Municipal nº 4518 de 27/11/2013 e pela Re-
solução n° 453 do CNS de 10/05/12.  Considerando os 
debates ocorridos no Conselho Municipal de Saúde em 
reunião realizada no dia 04/07/16 conforme lavrado 
em ata nº. 501. RESOLVE:  APROVAR POR UNANI-
MIDADE A NORMATIZAÇÃO DOS CONSELHOS LOCAIS 
DE SAÚDE. Barbacena, 19 julho de 2016. Carmen Lú-
cia Werneck - Presidente do CMS. Homologo a Resolu-
ção nº. 445/16 do Conselho Municipal de Saúde, nos 
termos do art.1º §2º da Lei Federal nº. 8142 /90 e do 
art. 12 da Lei Municipal nº. 3695/02 e Lei Municipal nº 
4518 de 27/11/2013. Queila Cristina da Silva M. P. de 
Souza - Secretária de Saúde – SESAPS.

RESOLUÇÃO Nº. 446 de 04 de julho de 2016 – ATA Nº. 
501. O Plenário do Conselho Municipal de Saúde, em 
sua 501ª Reunião Ordinária, realizada em 04 de julho 
de 2016, no uso de suas competências regimentais e 
atribuições conferidas pela Lei 8.142 de 28/12/1990, 
pela Lei Municipal nº 4518 de 27/11/2013 e pela Re-
solução n° 453 do CNS de 10/05/12.  Considerando os 
debates ocorridos no Conselho Municipal de Saúde em 
reunião realizada no dia 04/07/16 conforme lavrado 
em ata nº. 501. RESOLVE: APROVAR POR UNANIMI-
DADE APROVADO POR UNANIMIDADE O PROGRAMA 
“MELHOR EM CASA”. Barbacena, 19 julho de 2016. 
Carmen Lúcia Werneck - Presidente do CMS. Homo-
logo a Resolução nº. 446/16 do Conselho Municipal 
de Saúde, nos termos do art.1º §2º da Lei Federal nº. 
8142 /90 e do art. 12 da Lei Municipal nº. 3695/02 e 
Lei Municipal nº 4518 de 27/11/2013. Queila Cristina 
da Silva M. P. de Souza - Secretária de Saúde – SE-
SAPS.

EXTRATO DE CONTRATO
Secretário: Silver Wagner de Souza

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO E GESTÃO - 

SEPLAN

Extrato de Contrato nº 039/2016. Contratante: Muni-
cípio de Barbacena – CNPJ 17.095.043/0001-09, atra-
vés da Secretaria de Governo – Segov. Contratado:   
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS, 
inscrita no CNPJ n° 17.404.302/0001-28. Processo 
nº 006/2016, Inexigibilidade Licitatória nº 006/2016. 
Objeto: Prestação de serviços de publicações de 304 



Diretor: Bruno Moreira Mota

SERVIÇO DE ÁGUA E
SANEAMENTO - SAS

DESPESAS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Publique-se na forma da lei
José Francisco Vidigal Silveira
Secretário-Chefe da Casa Civil

cm/coluna (trezentos e quatro centímetros por co-
luna) no Diário Oficial “MINAS GERAIS” de atos de 
expediente administrativo de pessoal, editais, avisos, 
adjudicações de processos licitatórios, dispensa e ine-
xigibilidade de licitações e outros atos cuja publicidade 
é exigida por Lei. Valor Global:  R$ 26.931,36. Data 
de assinatura: 09/06/016. Assinam: Antonio Carlos 
Doorgal de Andrada, José Francisco Vidigal Silveira e  
Eugênio Ferraz.

Extrato de Contrato nº 040/2016. Contratante: Mu-
nicípio de Barbacena – CNPJ 17.095.043/0001-09, 
através da Secretaria Municipal de Saúde e Programas 
Sociais – SESAPS, localizada na Rua João Moreira Vi-
digal, nº 50, Caminho Novo, Barbacena/MG e o Fun-
do Municipal de Saúde Pública/FMS, inscrito no CNPJ 
sob o nº 14.675.553/0001-59. Contratado:  APEC 
VEÍCULOS S/A, empresa inscrita no CNPJ sob o n.º 
17.078.536/0001-22, Processo nº 003/2016 ,   Ipre-
gão Presencial nº 003/2016. Objeto: Aquisição de dois 
veículos zero quilômetro tipo pick-up para viabilizar as 
ações da Vigilância em Saúde no Combate ao mosqui-
to Aedes Aegypti, a pedido da Secretaria Municipal de 
Saúde e Programas Sociais – SESAPS, conforme espe-
cificações técnicas, quantidades, condições comerciais 
e demais informações que se encontram descritas no 
Termo de Referência nº 008/2016. Item vencedor: 
01. Valor Global:  R$ 115.200,00. Data de assinatu-
ra: 17/06/2016. Assinam: Antonio Carlos Doorgal de 
Andrada,  Queila Cristina da Silva Machado Pereira de 
Souza e Edson Picinin.

Extrato de Contrato 054/2016. Contratante: Município 
de Barbacena – CNPJ 17.095.043/0001-09, através da 
Secretaria Municipal de Saúde Pública e Programas 
Sociais através do Fundo Municipal de Saúde CNPJ 
14.675.553/0001-59. Contratado:  MARIA APARECI-
DA FARIA SOARES empresa inscrita no CNPJ sob o 
n° 11.050.585/0001-70. Processo: 013/2016, Pregão 
Presencial:  006/2016. Objeto: aquisição de fórmulas 
alimentares (leites e dietas), conforme especificações 
discriminadas no Anexo VI do Edital referente ao 
Pregão Presencial nº 006/2016, Processo Licitatório 
nº 013/2016 – Registro de Preços e anexos, Termos 
de Referência nº 013/2016, 015/2016 e 016/2016. 
Itens vencedores: 01,09,10,25,26,27,28,35,36,43 e 
44. Valor Total: R$ 120.331,75. Data de assinatura: 
05/08/2016. Vigência: 12 (Doze) meses. Nome das 
partes que assinam: Antônio Carlos Doorgal de Andra-
da, José Orleans da Costa e MARIA APARECIDA FARIA 
SOARES.

Extrato de Contrato 055/2016. Contratante: Município 
de Barbacena – CNPJ 17.095.043/0001-09, através da 
Secretaria Municipal de Saúde Pública e Programas 
Sociais através do Fundo Municipal de Saúde CNPJ 
14.675.553/0001-59. Contratado:  ADDLIFE DIAG-
NOSTICOS LTDA EPP empresa inscrita no CNPJ sob o 
n° 04.927.782/0001-60. Processo: 021/2016, Pregão 
Presencial:  010/2016. Objeto: Aquisição de insumos 

para atender a demanda do Laboratório Municipal e 
Centro Ambulatorial Agostinho Paolucci, abrangendo 
os setores de coleta de exames, análises bioquímicas, 
imunológicas hematológicas, parasitológicas, uroaná-
lise, endoscopia e DST/AIDS, a pedido da Secretaria 
Municipal de Saúde e Programas Sociais – SESAPS, 
conforme especificações técnicas, quantidades, condi-
ções comerciais e demais informações que se encon-
tram descritas no Termos de Referência nº 62/2016, 
64/2016 e 65/2016, Anexo VI do Edital em apreço e 
demais documentos anexos ao Processo Licitatório nº 
021/2016 - Pregão Presencial nº 010/2016, Itens ven-
cedores: 20,21 e 24. Valor Total: R$ 2.880,00. Data 
de assinatura:12/08/2016. Vigência: 12 (Doze) meses. 
Nome das partes que assinam: Antônio Carlos Doorgal 
de Andrada, José Orleans da Costa e Robson Resende 
Pereira.

Extrato de Contrato 056/2016. Contratante: Município 
de Barbacena – CNPJ 17.095.043/0001-09, através da 
Secretaria Municipal de Saúde Pública e Programas 
Sociais através do Fundo Municipal de Saúde CNPJ 
14.675.553/0001-59. Contratado: DISTRIBUIDORA 
PARANHOS ARTIGOS LABORATORIAIS LTDA empresa 
inscrita no CNPJ sob o n° 06.867.357/0001-58. Pro-
cesso: 021/2016, Pregão Presencial:  010/2016. Obje-
to: Aquisição de insumos para atender a demanda do 
Laboratório Municipal e Centro Ambulatorial Agostinho 
Paolucci, abrangendo os setores de coleta de exames, 
análises bioquímicas, imunológicas hematológicas, 
parasitológicas, uroanálise, endoscopia e DST/AIDS, a 
pedido da Secretaria Municipal de Saúde e Programas 
Sociais – SESAPS, conforme especificações técnicas, 
quantidades, condições comerciais e demais informa-
ções que se encontram descritas no Termos de Re-
ferência nº 62/2016, 64/2016 e 65/2016, Anexo VI 
do Edital em apreço e demais documentos anexos ao 
Processo Licitatório nº 021/2016 - Pregão Presencial 
nº 010/2016, Itens vencedores 01,02,03,04,05,06,08,
09,10,11,12,13,14,15,17,18,19,22,23,25,26,28,29,30, 
31,32,33,34,35, 36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47
,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,62,63
,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80
,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97
,98,99,100,101,102,103,104,105,106,107,108,109,11
0,111,112,113,114,115,116,117,118,119,120,121,12
2,123,124,125,126,127,128,129,130,131,132,133,134
,135,136,137,138,139,140,141,42,143,144,145,146,1
47,148,149,150,151,152,153,154,155,156e 157 Valor 
Total: R$ 850.996,10. Data de assinatura:12/08/2016 
Vigência: 12 (Doze) meses. Nome das partes que as-
sinam: Antônio Carlos Doorgal de Andrada, José Or-
leans da Costa e Felipe Leonardo Resende Paranhos.

SAS - PRC 028/2016 - PP 014/2016 - Objeto: Aquisi-
ção de monitores tipo vídeo wall para serem instalados 
no Centro de Controle Operacional do SAS. Vencedor: 
RSS INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPOR-
TAÇÃO EIRELI – EPP – CNPJ 03.896.193/0001-07, no 

ANEXO IX REFERENTE INSTR. NORM.Nº 08/2003

DESPESAS COM PUBLICIDADE E DIVULGAÇAO ARTIGO 7º, IX

01 - S.A.S.-BARBACENA 02 - EXERCICIO    2016

03-MÊS 04-EMPENHO 05 -ORGAO DIVULGADOR 06 - TIPO DE PUBLICIDADE 07 -VALOR

Jan/16 EA 411 /15 Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais

177,18

Jan/16 EE 411/15 Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais

177,18

Fev/16 EE 411/15 Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais

177,18

Mar/16 EE 411/15 Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais

177,18

Mar/16 EE 411/15 Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais

354,36

Mar/16 EE 411/15 Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais

177,18

Abr/16 EE 411/15 Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais

128,94

Abr/16 EE 411/15 Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais

177,18

Abr/16 EE 328 (SE 1) Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais

48,24

Abr/16 EE 328 (SE 2) Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais

708,72

Mai/16 EE 328 (SE 3) Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais

177,18

VALOR A FAVOR DA IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO DE MINAS GERAIS, PARA COBRIR 
DESPESA COM PUBLICAÇÃO DE ''SUSPENSÃO 
DE TP 004/2015'', DE INTERESSE DESTA 
AUTARQUIA, CONFORME MEM. 003/2016.

VALOR A FAVOR DA IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO DE MINAS GERAIS PARA COBRIR 
DESPESAS COM PUBLICAÇAO DE ''PRC 
040/2015'', DE INTERESSE DESTA AUTARQUIA, 
CONFORME MEM. 014/2016.

VALOR A FAVOR DA IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO DE MINAS GERAIS PARA COBRIR 
DESPESAS COM PUBLICAÇAO DE ''PRC 
046/2015'', DE INTERESSE DESTA AUTARQUIA, 
CONFORME MEM. 025/2016.

VALOR A FAVOR DA IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO DE MINAS GERAIS PARA COBRIR 
DESPESAS COM PUBLICAÇAO DE ''PRC 
047/2015'', DE INTERESSE DESTA AUTARQUIA, 
CONFORME MEM. 051/2016.

VALOR A FAVOR DA IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO DE MINAS GERAIS PARA COBRIR 
DESPESAS COM PUBLICAÇAO DE ''PRC 
043/2015 E PP 024/2015'', DE INTERESSE DESTA 
AUTARQUIA, CONFORME MEM. 081/2016.

VALOR A FAVOR DA IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO DE MINAS GERAIS PARA COBRIR 
DESPESAS COM  PUBLICAÇÃO DE ''TOMADA DE 
PREÇO 002/2015'' DE INTERESSE DESTA 
AUTARQUIA, CONFORME MEM. 075/2016.

VALOR A FAVOR DA IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO DE MINAS GERAIS PARA COBRIR 
DESPESAS COM PUBLICAÇÃO DE '' PRC 
006/2016'' DE INTERESSE DESTA AUTARQUIA, 
CONFORME MEM. 099/2016.

VALOR A FAVOR DA IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO DE MINAS GERAIS  PARA COBRIR 
DESPESAS COM PUBLICAÇÃO DE '' PRC 
004/2016'' DE INTERESSE DESTA AUTARQUIA, 
CONFORME MEM. 098/2016.

VALOR A FAVOR DA IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO DE MINAS GERAIS PARA COBRIR 
DESPESAS COM PUBLICAÇÃO DE '' PRC 
006/2016'' DE INTERESSE DESTA AUTARQUIA, 
CONFORME MEM. 099/2016.

VALOR A FAVOR DA IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO DE MINAS GERAIS PARA COBRIR 
DESPESAS COM PUBLICAÇÃO DE ''TP 002/2015 - 
032/2015, PRC 005/2016 E PRC 001/2016'' DE 
INTERESSE DESTA AUTARQUIA, CONFORME 
MEM. 100/2016.

VALOR A FAVOR DA IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO DE MINAS GERIAS PARA COBRIR 
DESPESAS  COM PUBLICAÇÃO DE '' PRC 
001/2016 - PP 002/2016'', DE INTERESSE DESTA 
AUTARQUIA, CONFORME MEM. 116/2016.

Mai/16 EE 328 (SE 4) Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais

265,77

Mai/16 EE 328 (SE 5) Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais

177,18

Mai/16 EE 328 (SE 6) Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais

177,18

Mai/16 EE 328 (SE 7) Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais

177,18

Mai/16 EE 328 (SE 8) Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais

177,18

Mai/16 EE 328 (SE 9) Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais

177,18

Mai/16 EE 328 (SE 10) Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais

265,77

Jun/16 EE 328 (SE 11) Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais

88,59

TOTAL: 3.986,55

VALOR A FAVOR DA IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO DE MINAS GERIAS PARA COBRIR 
DESPESAS  COM PUBLICAÇÃO DE '' TOMADA 
DE PREÇOS, N° 002/2015'' DE INTERESSE 
DESTA AUTARQUIA, CONFORME MEM. 117/2016.

VALOR A FAVOR DA IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO DE MINAS GERAIS PARA COBRIR 
DESPESAS COM  PUBLICAÇÃO DE "LICITAÇÃO - 
PP 006/2016'', DE INTERESSE DESTA 
AUTARQUIA, CONFORME MEM. 118/2016.

VALOR A FAVOR DA IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO DE MINMAS GERAIS PARA COBRIR 
DESPESAS COM PUBLICAÇÃO  DE '' PRC 
006/2016'', DE INTERESSE DESTA AUTARQUIA, 
CONFORME MEM. 119/2016.

VALOR A FAVOR DA IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO DE MINAS GERAIS PARA COBRIR 
DESPESAS COM PUBLICAÇÃO DE ''PRC 
001/2016'' DE INTERESSE DESTA AUTARQUIA, 
CONFORME MEM. 140/2016.

VALOR A FAVOR DA IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO DE MINAS GERAIS PARA COBRIR 
DESPESAS COM PUBLICAÇÃO DE '' PRC Nº 
020/2016'' DE INTERESSE DESTA AUTARQUIA, 
CONFORME MEM. 141/2016.

VALOR A FAVOR DA IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO DE MINAS GERAIS PARA COBRIR 
DESPESAS COM PUBLICAÇÃO DE ''PRC 
019/2016'', DE INTERESSE DESTA AUTARQUIA, 
CONFORME MEM. 142/2016.

VALOR A FAVOR DA IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO DE MINAS GERAIS PARA COBRIR 
DESPESAS COM PUBILICAÇÃO DE "PP 
015/2016/OUTROS" DE INTERESSE DESTA 
AUTARQUIA, CONFORME MEM. 143/2016.

VALOR A FAVOR DA IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO DE MINAS GERAIS PARA COBRIR 
DESPESAS COM PUBLICAÇÃO DE ''PP 010/2016'', 
DE INTERESSE DESTA AUTARQUIA, CONFORME 
MEM. 176/2016.

Publique-se na forma da lei
José Francisco Vidigal Silveira
Secretário-Chefe da Casa Civil

valor de R$74.250,00. Homologada em 08/08/2016. 
Bruno Moreira Mota – Diretor Geral do SAS.

BARBACENA, SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2016 - EDIÇÃO EXTRA

2


		2016-08-12T19:03:20-0300
	MUNICIPIO DE BARBACENA:17095043000109




